Mẫu số 05. Báo cáo giám sát, đánh giá kết thúc đầu tư đối với các dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước

	[bookmark: tencoquanchuquan_BKL][bookmark: tenchudautu_BKL]TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN…
TÊN CHỦ ĐẦU TƯ…
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	[bookmark: so_BKL]Số: … /BCGSĐGĐT
	[bookmark: diadiem_BKL][bookmark: ngay_BKL][bookmark: thang_BKL][bookmark: nam_BKL]… ngày ….. tháng… năm …

BÁO CÁO GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ KẾT THÚC ĐẦU TƯ
[bookmark: tenduan_BKL]Tên dự án: ……………………..
[bookmark: kinhgui_BKL]Kính gửi: …………………………………….
I. THÔNG TIN VỀ DỰ ÁN
Ghi các nội dung như quy định tại phần 1 của mẫu số 02.
[bookmark: thongtinduan_BKL]…
II. NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ
1. Tổng kết toàn bộ quá trình thực hiện dự án: Mô tả tóm tắt quá trình thực hiện dự án từ giai đoạn chuẩn bị thực hiện đầu tư đến kết thúc đầu tư.
[bookmark: tongkettoanbo_BKL]…
2. Tổng hợp các kết quả thực hiện đạt được của dự án:
[bookmark: tonghopketqua_BKL]…
2.1. Kết quả thực hiện các nội dung đã được phê duyệt: Nêu rõ kết quả và mức độ đạt được các nội dung đã được phê duyệt: mục tiêu, quy mô, tong mức đầu tư, tiến độ thực hiện, chất lượng.
[bookmark: ketquathuchienduocpheduyet_BKL]…
2.2. Kết quả thực hiện về vốn đầu tư: So sánh giữa tổng mức đầu tư theo quyết định đầu tư với tổng giá trị thực hiện và giải ngân thực tế; các điều chỉnh chủ yếu về tổng mức đầu tư của dự án (nếu có); các yếu tố ảnh hưởng.
[bookmark: ketquathuchienvevondautu_BKL]…
2.3. Những yếu tố tác động đến kết quả thực hiện dự án
[bookmark: yeutotacdong_BKL]…
2.4. Nêu sơ bộ về hiệu quả kinh tế xã hội so với mục tiêu của dự án
[bookmark: sobovehieuqua_BKL]…
2.5. Tác động và tính bền vững của dự án: Nêu những nhân tố tác động, đảm bảo sự bền vững và phát huy hiệu quả của dự án.
[bookmark: tacdongbenvung_BKL]…
3. Bài học rút ra từ thực tiễn tổ chức thực hiện dự án và trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan.
[bookmark: baihocrutra_BKL]…
III. KIẾN NGHỊ
Nêu các kiến nghị để phát huy tính hiệu quả, sự bền vững hoặc khắc phục các hạn chế của dự án.
[bookmark: kiennghi_BKL] …

	CHỦ ĐẦU TƯ
(ký tên, đóng dấu)